ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Николаевского муниципального района

15.03.2016 № 58-па

О закреплении территории за муни
ципальными дошкольными образо
вательными организациями Никола
евского муниципального района на
2016-2017 учебный год

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-03 «Об
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 08 апреля 2014 г. № 293 «Об утверждении По
рядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образо
вания», в целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, реа
лизации принципов общедоступности и бесплатности дошкольного образования,
защиты интересов ребенка и удовлетворения потребностей семьи в выборе обра
зовательной организации администрация Николаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территории Николаевского муниципального района за муни
ципальными дошкольными образовательными организациями на 2016-2017 учеб
ный год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций Николаевско
го муниципального района:

2.1. Осуществлять прием граждан, имеющих право на получение дошколь
ного образования, в дошкольные образовательные организации с учетом закреп
ленных территорий.

2.2. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах и на ин
формационных стендах дошкольных образовательных организаций.

3. Руководителю управления образования администрации Николаевского
муниципального района Абрамович О.П. разместить настоящее постановление на
официальном сайте управления образования.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Николаевско
го муниципального района от 11 марта 2015 г. № 99-па «О закреплении террито
рии за муниципальными дошкольными образовательными организациями Нико
лаевского муниципального района на 2015-2016 учебный год».

5. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Николаевского му
ниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном интер
нет-портале администрации Николаевского муниципального района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы администрации Николаевского муниципального района Еремину
С.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб
ликования.

Елава А.М. Леонов